



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक १८४]

सोमवार, डिसेंबर २९, २०२५/पौष ८, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ६०७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सामान्य प्रशासन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २९ डिसेंबर, २०२५.

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक मलोआ. ११२५/प्र.क्र.२७६/म.लो.आ.:— भारताचे संविधानाच्या अनुच्छेद ३१६ च्या खंड (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्याद्वारे, श्री.विवेक लक्ष्मीकांत भीमनवार, भारतीय प्रशासकीय सेवा यांची, अध्यक्ष, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग या पदावर नियुक्ती करण्यात येत आहे. सदर नियुक्ती ही, त्यांनी पदाचा कार्यभार स्वीकारल्याच्या दिनांकापासून ६ वर्षांसाठी किंवा वयाची ६२ वर्षे पूर्ण होईपर्यंत यापैकी जे अगोदर घडेल त्या कालावधीसाठी राहिल.

श्री.भीमनवार हे अध्यक्ष पदाचा कार्यभार स्वीकारून अध्यक्ष पदाची कर्तव्ये पार पाडण्यास सुरुवात करेपर्यंत, भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद ३१६ च्या खंड (१क) नुसार अध्यक्ष, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग या रिक्त पदाचा अतिरिक्त कार्यभार डॉ.अभय एकनाथ वाघ, सदस्य, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग यांचेकडे सोपविण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

व्ही.राधा,
शासनाच्या अपर मुख्य सचिव.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 29th December, 2025.

NOTIFICATION

CONSTITUTION OF INDIA.

No. MPSC - 1125/C.R.276/M.P.S.C.— In exercise of the powers conferred by clause (1) of article 316 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra hereby appoints Shri Vivek Laxmikant Bhimanwar, Indian Administrative Services, as Chairman, Maharashtra Public Service Commission. The appointment shall be for a period of 6 years from the date of his joining the office or till he attains the age of 62 years, whichever is earlier.

Till Shri Bhimanwar assumes the office and commences his duties as Chairman, the additional charge of the vacant office of Chairman, Maharashtra Public Service Commission is hereby entrusted to Dr. Abhay Eknath Wagh, Member, Maharashtra Public Service Commission, in accordance with Clause (1A) of Article 316 of the Constitution of India.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V.RADHA,
Additional Chief Secretary to Government.